Số 01, đường 30/4, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251)3843836 - Fax: (0251)3941340

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /TTr-SDTTG Bình Phước,  ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện rà soát, làm rõ kế hoạch nguồn

vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trường Sơn tại
cuộc họp nghe Sở Dân tộc và Tôn giáo báo cáo tình hình thực hiện Chương trình
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi; công tác chuẩn bị phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai
đoạn 2026-2030 và việc xác định dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc
thù  trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026-2030 theo Thông báo số 353/TB-UBND ngày
07/11/2025 của UBND tỉnh.

Nhằm thống nhất nội dung, nhiệm vụ tham mưu trước khi trình UBND tỉnh
ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện; ngày 13/11/2025, Sở Dân tộc và Tôn giáo đã
có Công văn số 1802/SDTTG-CSDT mời Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực
XVII họp thống nhất việc phối hợp tham mưu rà soát, làm rõ kế hoạch nguồn vốn
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 18/11/2025, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Tài
chính và Kho bạc Nhà nước khu vực XVII đã thống nhất nội dung phối hợp tham
mưu UBND tỉnh rà soát, làm rõ kế hoạch nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn
2021-2025 trên địa bàn tỉnh. Sở Dân tộc và Tôn giáo đã tham mưu UBND tỉnh văn
bản chỉ đạo triển khai thực hiện (gửi kèm dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh).

Sở Dân tộc và Tôn giáo kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành văn bản chỉ
đạo thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                        PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, CSDT.
          (Cường)

                                                                                           Điểu Nen

		2025-11-21T16:54:57+0700

		2025-11-21T18:17:54+0700

		2025-11-23T17:18:29+0700

		2025-11-24T07:56:07+0700

		2025-11-24T07:56:07+0700

		2025-11-24T07:56:07+0700

		2025-11-24T07:56:07+0700